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35-lecie Związku Powstańców Warszawskich
28 listopada 2024 roku w Warszawie odbyły się uroczyste obchody 35-lecia Związku
Powstańców Warszawskich, podczas których uczczono pamięć uczestników Powstania
Warszawskiego oraz wyróżniono osoby i instytucje zasłużone w kultywowaniu pamięci o
historii Polski.

Uroczystości rozpoczęły się w podniosłej atmosferze na Placu Krasińskich, gdzie wybrzmiał hymn
Rzeczypospolitej Polskiej. Uczestników wydarzenia przywitał prezes Związku Powstańców
Warszawskich, Janusz Maksymowicz. Po przemówieniach, które przypomniały znaczenie pamięci
o bohaterach, odczytano Apel Pamięci. Chwilę później żołnierze Pułku Reprezentacyjnego Wojska
Polskiego oddali salwę honorową, stanowiącą symboliczny hołd dla poległych.

Druga część obchodów miała równie uroczysty charakter. Uczestnicy obejrzeli film prezentujący
sylwetki kombatantów oraz historię i działalność Związku Powstańców Warszawskich. Następnie
prezes Janusz Maksymowicz uhonorował szczególnie zasłużone osoby i instytucje statuetkami
przyznanymi z okazji 35-lecia Związku. Wśród wyróżnionych znalazł się m.in. zastępca Szefa
Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, Michał Syska, a także sam Urząd.
Docenione zostały również inne instytucje i organizacje, takie jak Instytut Pamięci Narodowej,
Miasto Warszawa, Związek Harcerstwa Polskiego, Straż Graniczna oraz Wojska Obrony
Terytorialnej. Podczas uroczystości wręczono także medale „Pro Bono Poloniae” i „Pro Patria”,
przyznawane za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o historii Polski.

W wydarzeniu udział wziął doradca prezesa IPN, Jan Józef Kasprzyk, który reprezentował Instytut
Pamięci Narodowej. 
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Związek Powstańców Warszawskich (ZPW) to organizacja kombatancka, powołana na podstawie
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Ustawy o stowarzyszeniach z dnia 7 kwietnia 1989 roku. Formalnie zarejestrowana 30 listopada
tego samego roku, w maju 1989 roku połączyła się ze Stowarzyszeniem Żołnierzy Powstania
Warszawskiego, które wywodziło się z Zespołu Środowisk Ruchu Oporu działającego przy
warszawskim okręgu Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.

ZPW działa jako organizacja niezwiązana z żadną partią polityczną i zrzesza uczestników
Powstania Warszawskiego z 1944 roku, niezależnie od ich wcześniejszej przynależności do
struktur konspiracyjnych. Obejmuje także żołnierzy I Armii Wojska Polskiego, którzy we wrześniu
1944 roku walczyli na przyczółkach jako część jednej wspólnej batalii. W czasie Powstania, obok
żołnierzy Armii Krajowej, największej siły zbrojnej polskiego podziemia, do walki włączyli się
także członkowie innych formacji oraz ochotnicy z całej Warszawy.

Struktura ZPW opiera się na środowiskach zrzeszających byłych żołnierzy poszczególnych
oddziałów powstańczych oraz kołach terenowych. Organizacja działa pod przewodnictwem
Walnego Zjazdu Delegatów, Zarządu Głównego, w skład którego wchodzą przedstawiciele
środowisk i kół, a także Prezydium ZPW, Głównej Komisji Rewizyjnej oraz Głównego Sądu
Koleżeńskiego.
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